BAYEUX, 20 DE DEZEMBRO 2023ANO 44 - Nº 146

PORTARIA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 20 DE DEZEMBRO DE 2023ANO 44 - Nº 146

AVISOS

IMPERIO ATACADISTA  LTDA, torna público que requereu a
SEMABY- Secretária de Meio Ambiente de Bayeux, a  LICENÇA DE
OPERAÇAO  para COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS EM GERAL  , situado na RUA DAURA SARAIVA
,N°303-313, JARDIM AEROPORTO, BAYEUX-PB.

IAMERICANAS S.A. CNPJ 00.776.574/1056-83, torna público que
requereu a SEMABY- Secretária de Meio Ambiente de Bayeux, a
LICENÇA DE OPERAÇAO  para Comércio varejista de mercadorias em
geral, com predominância de produtos alimentícios  , situado na Avenida
Liberdade3580, Centro, BAYEUX-PB.

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: TERMO DE COLABORAÇÃO N° 00001/2023 –
PMBEX
OBJETO: CELEBRAÇÃO DE TERMO DE COLABORAÇÃO
ENTRE ENTIDADE DE DIREITO PRIVADO SEM FINS
LUCRATIVOS E O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
BAYEUX–PB ATRAVÉS DO PROGRAMA GESTÃO PACTUADA,
NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 1.358/2014 PARA ATUAÇÃO
NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO-UPA SITUADA NO
MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
00037/2023 – PMBEX / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
00094/2023 – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 20/12/2023 A 17/06/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB,  CNPJ:
08.924.581/0001-60
CONTRATADA: INSTITUTO NACIONAL DE GESTÃO DE SAÚDE
- CNPJ: 03.028.642/0001-97
VALOR ESTIMADO: R$ 7.782.928,72 (SETE MILHÕES E
SETECENTOS E OITENTA E DOIS MIL E NOVECENTOS E VINTE
E OITO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

SECRETARIA DE SAÚDE
TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00037/2023 – FMS-PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00094/2023 – FMS-PMBEX

O MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB,  JUNTAMENTE COM A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB, através de
sua Gestora Constitucional e da Secretária Municipal de Saúde, no uso de
suas atribuições legais, com base nas informações constantes neste
processo em referência, através da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
0 0 0 3 7 / 2 0 2 3  –  F M S - P M B E X ,  o r i u n d a  d o  P R O C E S S O
ADMINISTRATIVO Nº 00094/2023 – FMS-PMBEX, embasado no
Parecer da Procuradoria Geral do Município, com base no Art. 24, Inciso
IV, da Lei 8.666/93 e suas alterações, RATIFICAM E ADJUDICAM o
procedimento de dispensa emergencial de licitação, em favor do
INSTITUTO NACIONAL DE GESTÃO DE SAÚDE - CNPJ:
03.028.642/0001-97, nos termos do valor do plano de trabalho aprovado,
durante o período de 180 (cento e oitenta) dias, cujo objeto é a
CELEBRAÇÃO DE TERMO DE  COLABORAÇÃO ENTRE
ENTIDADE DE DIREITO PRIVADO SEM FINS LUCRATIVOS E O
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX–PB ATRAVÉS DO
PROGRAMA GESTÃO PACTUADA, NOS TERMOS DA LEI
MUNICIPAL Nº 1.358/2014 PARA ATUAÇÃO NA UNIDADE DE
PRONTO ATENDIMENTO-UPA SITUADA NO MUNICÍPIO DE
BAYEUX/PB, em consequência, fica convocada a proponente para
assinatura do Termo de Colaboração, nos termos do Art. 64, caput, do
citado diploma legal.

Bayeux - PB, 18 de Dezembro de 2023.

_________________________________________
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB

_________________________________________
ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO

GESTORA CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DE BAYEUX-PB

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00227/2023 –
PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ESCRITÓRIO DE ADVOCACIA
PA R A E X E C U Ç Ã O  D O S  S E RV I Ç O S  T É C N I C O S  D E
CONSULTORIA, ASSESSORIA JURÍDICA E ELABORAÇÃO DE
PEÇAS PROCESSUAIS, EM TODAS AS SUAS ESFERAS
RECURSAIS, COM TODAS AS MEDIDAS JUDICIAIS E
ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, PARA PROCESSOS QUE
TRAMITAM JUNTO AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA
PARAÍBA, TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO, TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DA PARAÍBA, TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO, TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL, TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA E
SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
PROCEDIMENTO: INEXIGIBILIDADE Nº 00016/2023 – PMBEX /
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00102/2023 – PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.35 - SERVIÇOS DE
CONSULTORIA 2.02. PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
04.122.2002 2004 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
VIGÊNCIA: DE 14/12/2023 A 14/12/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB, CNPJ Nº
08.924.581/0001-60.
CONTRATADO: SOLON BENEVIDES & WALTER AGRA
ADVOGADOS ASSOCIADOS, CNPJ: 01.011.687/0001-23
VALOR DO CONTRATO: MENSAL ESTIMADO DE R$ 7.500,00
(SETE MIL E QUINHENTOS REAIS) E TOTAL ANUAL ESTIMADO
DE R$ 90.000,00 (NOVENTA MIL REAIS)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA
  TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00102/2023 – PMBEX
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00016/2023 – PMBEX

O Município de Bayeux, Estado da Paraíba, através da prefeita
constitucional, no uso de suas atribuições legais, com base nas
informações constantes no procedimento administrativo de
INEXIGIBILIDADE Nº 00016/2023 - PMBEX, embasado no parecer
jurídico da Procuradoria Geral do Município e no arcabouço documental
constante nos autos, em cumprimento aos termos do artigo 25, caput, e inc.
II, da Lei Federal n°8.666/93 e alterações posteriores, na oportunidade em
que, acolho a solicitação inicial da Chefia de Gabinete e respectiva
justificativa técnica, RATIFICA e ADJUDICA o objeto em favor do
escritório SOLON BENEVIDES & WALTER AGRA ADVOGADOS
ASSOCIADOS, CNPJ:  01.011.687/0001-23 objet ivando a
CONTRATAÇÃO DE ESCRITÓRIO DE ADVOCACIA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONSULTORIA,
ASSESSORIA JURÍDICA E ELABORAÇÃO DE PEÇAS
PROCESSUAIS, EM TODAS AS SUAS ESFERAS RECURSAIS, COM
TODAS AS MEDIDAS JUDICIAIS E ADMINISTRATIVAS
CABÍVEIS, PARA PROCESSOS QUE TRAMITAM JUNTO AO
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA PARAÍBA, TRIBUNAL
DE CONTAS DA UNIÃO, TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA
PARAÍBA, TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO, TRIBUNAL
REGIONAL FEDERAL, TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,
SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA E SUPREMO TRIBUNAL
FEDERAL, pelo valor mensal estimado de R$ 7.500,00 (sete mil e
quinhentos reais), correspondendo o valor total anual estimado de R$
90.000,00 (noventa mil reais). Em consequência, fica convocada a
proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art.
64, caput, do citado diploma legal.

Bayeux - PB, 14 de Dezembro de 2023.

__________________________________
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

3DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 20 DE DEZEMBRO DE 2023ANO 44 - Nº 146

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: TERMO DE COLABORAÇÃO N° 00001/2023 –
PMBEX
OBJETO: CELEBRAÇÃO DE TERMO DE COLABORAÇÃO
ENTRE ENTIDADE DE DIREITO PRIVADO SEM FINS
LUCRATIVOS E O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
BAYEUX–PB ATRAVÉS DO PROGRAMA GESTÃO PACTUADA,
NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 1.358/2014 PARA ATUAÇÃO
NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO-UPA SITUADA NO
MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
00037/2023 – PMBEX / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
00094/2023 – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 20/12/2023 A 17/06/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB,  CNPJ:
08.924.581/0001-60
CONTRATADA: INSTITUTO NACIONAL DE GESTÃO DE SAÚDE
- CNPJ: 03.028.642/0001-97
VALOR ESTIMADO: R$ 7.782.928,72 (SETE MILHÕES E
SETECENTOS E OITENTA E DOIS MIL E NOVECENTOS E VINTE
E OITO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

SECRETARIA DE SAÚDE
TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00037/2023 – FMS-PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00094/2023 – FMS-PMBEX

O MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB,  JUNTAMENTE COM A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB, através de
sua Gestora Constitucional e da Secretária Municipal de Saúde, no uso de
suas atribuições legais, com base nas informações constantes neste
processo em referência, através da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
0 0 0 3 7 / 2 0 2 3  –  F M S - P M B E X ,  o r i u n d a  d o  P R O C E S S O
ADMINISTRATIVO Nº 00094/2023 – FMS-PMBEX, embasado no
Parecer da Procuradoria Geral do Município, com base no Art. 24, Inciso
IV, da Lei 8.666/93 e suas alterações, RATIFICAM E ADJUDICAM o
procedimento de dispensa emergencial de licitação, em favor do
INSTITUTO NACIONAL DE GESTÃO DE SAÚDE - CNPJ:
03.028.642/0001-97, nos termos do valor do plano de trabalho aprovado,
durante o período de 180 (cento e oitenta) dias, cujo objeto é a
CELEBRAÇÃO DE TERMO DE  COLABORAÇÃO ENTRE
ENTIDADE DE DIREITO PRIVADO SEM FINS LUCRATIVOS E O
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX–PB ATRAVÉS DO
PROGRAMA GESTÃO PACTUADA, NOS TERMOS DA LEI
MUNICIPAL Nº 1.358/2014 PARA ATUAÇÃO NA UNIDADE DE
PRONTO ATENDIMENTO-UPA SITUADA NO MUNICÍPIO DE
BAYEUX/PB, em consequência, fica convocada a proponente para
assinatura do Termo de Colaboração, nos termos do Art. 64, caput, do
citado diploma legal.

Bayeux - PB, 18 de Dezembro de 2023.

_________________________________________
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB

_________________________________________
ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO

GESTORA CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DE BAYEUX-PB

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE